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Pitanje za usmeni odgovor O-000056/2021
upućeno Komisiji
Članak 136. Poslovnika
Younous Omarjee, Pascal Arimont, Raffaele Fitto, Constanze Krehl, Niklas Nienaß, Francesca 
Donato, Ondřej Knotek, Martina Michels
u ime Odbora za regionalni razvoj

Predmet: Katastrofalne poplave u Europi u ljeto 2021.

Razorne poplave 14. i 15. srpnja teško su pogodile nekoliko regija Belgije i Njemačke, kao i neke 
regije Nizozemske, Luksemburga, Austrije, Italije i Francuske, gdje su poplave bile manje intenzivne. 
U tim je poplavama poginulo više od 200 osoba, mnogo je ljudi raseljeno, nastala je teška šteta na 
imovini, a prizori odrona tla, razorenih sela i gradova te potpuno uništenih kuća bili su zastrašujući. 
Dotična područja pretrpjela su uništenje velikih razmjera, a u nekim je područjima čak došlo i do 
promjene krajolika. Prouzročena je i velika šteta za gospodarsku aktivnost i poljoprivredne resurse.

Kako je navedeno u nedavnom izvješću Parlamenta o Fondu solidarnosti EU-a, rizik od prirodnih 
katastrofa postao je trajan i endemski. Broj i intenzitet prirodnih katastrofa u narednim će desetljećima 
rasti zbog klimatskih promjena koje su već u tijeku. EU stoga mora ojačati svoje instrumente 
solidarnosti kako bi pružio odgovor na te probleme.

S obzirom na navedeno:

1. Jesu li Belgija i Njemačka zatražile potporu iz Fonda solidarnosti EU-a i je li Komisija poduzela 
sve potrebne mjere kako bi procijenila štetu i što brže mobilizirala sredstva za pomoć belgijskim i 
njemačkim nacionalnim i regionalnim tijelima uključenima u aktivnosti pružanja pomoći nakon 
katastrofe?

2. Jesu li Belgija i Njemačka zatražile pomoć Koordinacijskog centra za odgovor na hitne situacije? 
Na koji je način mobiliziran Mehanizam EU-a za civilnu zaštitu? Je li europski odgovor na hitne 
situacije prilagođen vrlo iznenadnim katastrofama koje su postale dio naše stvarnosti?

3. Koje bi se pouke za budućnost trebale izvući iz tih poplava? Postoji li europski sustav mapiranja 
sektora i područja na koje će utjecati klimatske promjene? Na koji način Komisija planira riješiti 
pitanje prilagodbe klimatskim promjenama za najrizičnija područja tijekom aktualnog 
programskog razdoblja? Kako će se to pitanje uzeti u obzir u sporazumima o partnerstvu i u svim 
kohezijskim programima i fondovima? Smatra li Komisija da je potrebno uspostaviti novi fond za 
rješavanje posljedica klimatskih promjena?
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